

深圳市爱施德股份有限公司 关于投资设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述
公司于2021年04月23日召开第五届董事会第十六次(临时)会议,会议审议通过关于投资设立全资子公司的议案,本次投资事项属于公司董事会审批权限内,无需提交股东大会审议。

二、审议决策情况
公司于2021年04月23日召开第五届董事会第十六次(临时)会议,会议审议通过关于投资设立全资子公司的议案,本次投资事项属于公司董事会审批权限内,无需提交股东大会审议。

三、对外投资合同的主要内容
本公司对外投资设立全资子公司爱施德(暂定名,最终以市场监督管理部门核准结果为准)。

四、投资目的、对公司的影响和存在的风险
本次投资设立全资子公司爱施德,是为了以爱施德科创为中心构建集团大中和创新孵化平台,持续深化合伙人模式下的创新创业,提升布局新兴赛道和未来发展动力。

五、其他事项
1、第五届董事会第十六次(临时)会议决议;
2、第七届监事会第十次(临时)会议决议。

深圳市爱施德股份有限公司 2021年第一季度报告正文

第一节 重要提示
公司董事会、监事会、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需要进行追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减

营业收入(元) 20,852,615.2931 11,846,542,054.34 76.02%

归属于上市公司股东的净利润(元) 157,217,372.19 129,726,780.40 21.19%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) 141,475,884.98 99,006,120.47 42.90%

经营活动产生的现金流量净额(元) 806,983,151.39 1,372,974,954.94 -41.22%

基本每股收益(元/股) 0.1269 0.1047 21.20%

稀释每股收益(元/股) 0.1269 0.1047 21.20%

加权平均净资产收益率 2.86% 2.59% 0.27%

总资产(元) 11,531,174,379.68 11,307,644,959.17 1.98%

归属于上市公司股东的净资产(元) 5,573,761,207.00 5,414,309,947.35 2.94%

截止披露前一交易日的公司总股本(股) 1,239,281,806

用最新股本计算的全面摊薄每股收益(元/股) 0.1269

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 年初至报告期期末金额, 说明

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 9,565,578.88

委托他人投资或管理资产的损益 4,188,493.14 银行理财产品收益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益 7,771,327.40 投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 458,168.33

减:所得税影响额 5,203,205.12

少数股东权益影响额(税后) 1,038,875.42

合计 15,741,487.21 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□适用 √不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减

营业收入 20,852,615.2931 11,846,542,054.34 76.02%

归属于上市公司股东的净利润 157,217,372.19 129,726,780.40 21.19%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 141,475,884.98 99,006,120.47 42.90%

经营活动产生的现金流量净额 806,983,151.39 1,372,974,954.94 -41.22%

基本每股收益 0.1269 0.1047 21.20%

稀释每股收益 0.1269 0.1047 21.20%

加权平均净资产收益率 2.86% 2.59% 0.27%

总资产 11,531,174,379.68 11,307,644,959.17 1.98%

归属于上市公司股东的净资产 5,573,761,207.00 5,414,309,947.35 2.94%

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

Table with 4 columns: 项目, 2021/3/31, 2021/1/1, 增减变动幅度

营业收入 20,852,615.2931 11,846,542,054.34 76.02%

归属于上市公司股东的净利润 157,217,372.19 129,726,780.40 21.19%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 141,475,884.98 99,006,120.47 42.90%

经营活动产生的现金流量净额 806,983,151.39 1,372,974,954.94 -41.22%

基本每股收益 0.1269 0.1047 21.20%

稀释每股收益 0.1269 0.1047 21.20%

加权平均净资产收益率 2.86% 2.59% 0.27%

总资产 11,531,174,379.68 11,307,644,959.17 1.98%

归属于上市公司股东的净资产 5,573,761,207.00 5,414,309,947.35 2.94%

截止披露前一交易日的公司总股本 1,239,281,806

用最新股本计算的全面摊薄每股收益 0.1269

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 年初至报告期期末金额, 说明

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 9,565,578.88

委托他人投资或管理资产的损益 4,188,493.14 银行理财产品收益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益 7,771,327.40 投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 458,168.33

减:所得税影响额 5,203,205.12

少数股东权益影响额(税后) 1,038,875.42

合计 15,741,487.21 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□适用 √不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减

营业收入 20,852,615.2931 11,846,542,054.34 76.02%

归属于上市公司股东的净利润 157,217,372.19 129,726,780.40 21.19%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 141,475,884.98 99,006,120.47 42.90%

经营活动产生的现金流量净额 806,983,151.39 1,372,974,954.94 -41.22%

基本每股收益 0.1269 0.1047 21.20%

稀释每股收益 0.1269 0.1047 21.20%

加权平均净资产收益率 2.86% 2.59% 0.27%

总资产 11,531,174,379.68 11,307,644,959.17 1.98%

归属于上市公司股东的净资产 5,573,761,207.00 5,414,309,947.35 2.94%

截止披露前一交易日的公司总股本 1,239,281,806

用最新股本计算的全面摊薄每股收益 0.1269

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 年初至报告期期末金额, 说明

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 9,565,578.88

委托他人投资或管理资产的损益 4,188,493.14 银行理财产品收益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益 7,771,327.40 投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 458,168.33

减:所得税影响额 5,203,205.12

少数股东权益影响额(税后) 1,038,875.42

甘源食品股份有限公司 2021年第一季度报告正文

第一节 重要提示
公司董事会、监事会、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需要进行追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减

营业收入(元) 337,916,654.88 243,377,885.56 38.84%

归属于上市公司股东的净利润(元) 41,154,799.94 36,594,796.96 12.46%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) 33,981,824.45 32,744,745.07 3.78%

经营活动产生的现金流量净额(元) 27,692,894.63 8,649,502.97 220.17%

基本每股收益(元/股) 0.44 0.52 -15.38%

稀释每股收益(元/股) 0.44 0.52 -15.38%

加权平均净资产收益率 2.85% 7.00% -4.15%

总资产(元) 1,798,470,492.48 1,760,405,775.66 2.16%

归属于上市公司股东的净资产(元) 1,462,083,573.30 1,420,928,773.36 2.90%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元

Table with 3 columns: 项目, 年初至报告期期末金额, 说明

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -184,454.06 主要系固定资产报废损失

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 1,697,764.26 主要系收到政府补助

委托他人投资或管理资产的损益 5,340,087.77 主要系购买理财产品的收益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益 2,521,331.51 主要系系到期理财产品计提的收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 39,334.29

其他符合非经常性损益定义的损益项目 149,873.68 主要系收到的个税手续费返还

减:所得税影响额 2,390,961.96

合计 7,172,975.49 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□适用 √不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

一、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表
单位:股

Table with 4 columns: 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有), 0

前10名普通股持股情况

Table with 6 columns: 股东名称, 股东性质, 持股比例, 持股数量, 持有有限限售条件的股份数量, 质押或冻结情况

产诚生 境内自然人 56.24% 52,426,980 52,426,980

北京杉杉能源管理有限公司 境内非国有法人 6.78% 6,181,800 6,181,800

产南顺 境内自然人 6.25% 5,825,220 5,825,220

招商银行股份有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金 其他 2.58% 2,408,308

深圳市领耀基金合伙企业(有限合伙) 境内非国有法人 1.88% 1,747,800 1,747,800

宁波银行股份有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金 其他 0.98% 912,400

萍乡市裕隆投资管理有限公司 境内非国有法人 0.78% 730,013 730,013

鹏华基金管理有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金 其他 0.78% 724,688

鹏华基金管理有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金 其他 0.72% 675,684

萍乡市裕隆投资管理有限公司 境内非国有法人 0.54% 500,010 500,010

前10名无限售条件普通股持股情况

Table with 4 columns: 股东名称, 持有无限售条件普通股数量, 股份种类, 数量

招商银行股份有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金 2,408,308 人民币普通股

宁波银行股份有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金 912,400 人民币普通股

鹏华基金管理有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金 724,688 人民币普通股

鹏华基金管理有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金 675,684 人民币普通股

东北证券股份有限公司 492,000 人民币普通股

Table with 4 columns: 一年内的非流动负债, 3,104,482.00, -, 100.00%

Table with 4 columns: 租赁负债, 2,986,416.22, -, 100.00%

Table with 4 columns: 利润表项目, 2021年1-3月, 2020年1-3月, 变动幅度, 变动原因

Table with 4 columns: 营业收入, 337,916,654.88, 243,377,885.56, 38.84%

Table with 4 columns: 营业成本, 205,369,612.05, 147,680,362.30, 39.06%

Table with 4 columns: 销售费用, 69,335,712.36, 39,723,367.20, 74.55%

Table with 4 columns: 管理费用, 11,674,945.54, 8,631,586.06, 35.26%

Table with 4 columns: 研发费用, 2,529,895.65, 1,298,712.53, 94.80%

Table with 4 columns: 财务费用, -511,881.52, -126,683.20, -304.06%

Table with 4 columns: 其他收益, 1,847,637.94, 2,821,396.55, -34.51%

Table with 4 columns: 投资收益, 5,340,087.77, 1,382,149.03, 286.36%

Table with 4 columns: 公允价值变动损益, 2,521,331.51, 839,055.77, 200.50%

Table with 4 columns: 信用减值损失, -145,031.42, 1,021,309.23, -114.29%

Table with 4 columns: 营业外收入, 6,316.23, 334,366.00, -98.11%

Table with 4 columns: 营业外支出, 151,436.00, 523,250.09, -71.06%

Table with 4 columns: 现金流量表项目, 2021年1-3月, 2020年1-3月, 变动幅度, 变动原因

Table with 4 columns: 经营活动产生的现金流量净额, 27,692,894.63, 8,649,502.97, 220.17%

Table with 4 columns: 投资活动产生的现金流量净额, 506,109,618.17, -8,900,888.95, 5784.78%

Table with 4 columns: 筹资活动产生的现金流量净额, 6,932.41, 88,077.54, -92.19%

Table with 4 columns: 现金及现金等价物净增加额, 533,809,445.21, -602,100.89, 88757.81%

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用

公司于2021年3月31日和召开第二届董事会第四次会议,审议通过了《关于设立杭州子公司的议案》,公司以自有资金全额出资设立“甘源食品(杭州)有限公司”。

三、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用

公司于2021年3月31日和召开第二届董事会第四次会议,审议通过了《关于设立杭州子公司的议案》,公司以自有资金全额出资设立“甘源食品(杭州)有限公司”。

四、金融资产投资
1.证券投资情况
√适用 √不适用

2.衍生品投资情况
□适用 √不适用

3.金融资产投资
√适用 √不适用

截至2021年3月31日,公司已借款6,932.50万元人民币全资子公司甘源食品(杭州)有限公司实施投资项目,投资实际使用金额6,877.82万元,专户存银行理财产品手续费后净额为-0.04万元,2021年3月31日甘源食品(杭州)有限公司募集资金专项账户余额59.64万元。

六、对2021年1-6月经营业绩的预计
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

七、日常经营重大合同
□适用 √不适用

八、委托理财
√适用 □不适用
单位:万元

Table with 5 columns: 具体类型, 委托理财的资金来源, 委托理财发生额, 未到期余额, 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 49,583 42,000 0

银行理财产品 募集资金 54,000 0 0

其他类 募集资金 15,000 15,000 0

合计 118,583 57,000 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况
单位:万元

Table with 10 columns: 受托机构(或受托人姓名), 产品类型, 金额, 起始日期, 终止日期, 计提减值准备, 预期收益率, 报告期实际损益, 计提减值准备, 是否计提减值准备, 委托理财计划(如有)

受托机构: 招商银行股份有限公司; 产品类型: 保本浮动收益型; 金额: 54,000.00; 起始日期: 2020年09月14日; 终止日期: 2021年09月14日; 计提减值准备: 0.00; 预期收益率: 4.20%; 报告期实际损益: 433.90; 计提减值准备: 0.00; 是否计提减值准备: 否; 委托理财计划(如有): 招商银行股份有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金

受托机构: 招商银行股份有限公司; 产品类型: 保本浮动收益型; 金额: 54,000.00; 起始日期: 2020年09月14日; 终止日期: 2021年09月14日; 计提减值准备: 0.00; 预期收益率: 4.20%; 报告期实际损益: 433.90; 计提减值准备: 0.00; 是否计提减值准备: 否; 委托理财计划(如有): 招商银行股份有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金

受托机构: 招商银行股份有限公司; 产品类型: 保本浮动收益型; 金额: 54,000.00; 起始日期: 2020年09月14日; 终止日期: 2021年09月14日; 计提减值准备: 0.00; 预期收益率: 4.20%; 报告期实际损益: 433.90; 计提减值准备: 0.00; 是否计提减值准备: 否; 委托理财计划(如有): 招商银行股份有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金

受托机构: 招商银行股份有限公司; 产品类型: 保本浮动收益型; 金额: 54,000.00; 起始日期: 2020年09月14日; 终止日期: 2021年09月14日; 计提减值准备: 0.00; 预期收益率: 4.20%; 报告期实际损益: 433.90; 计提减值准备: 0.00; 是否计提减值准备: 否; 委托理财计划(如有): 招商银行股份有限公司-鹏华新兴产业混合型证券投资基金

受托机构: 招商银行股份有限公司; 产品类型: 保本浮动收益型; 金额: 54,000.00; 起始日期: 2020年09月14日; 终止日期: 2021年09月14日; 计提减值准备: 0.00; 预期收益率: 4.20%; 报告期实际损益: 433.90; 计提减值准备: 0.00; 是否计提减值准备: 否;